
29.10.2025, 13:44 Приказ питание с 01.01.2026.pdf

ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

28.10.2025 № 459

Об установлении размера стоимости 
питания учащихся

На основании письма Министерства образования и науки Пермского края 
от 27 октября 2025 г. № 26-36-исх-738 «О размере денежных норм»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 1 января 2026 г. следующие размеры стоимости питания:
1.1 по мерам социальной поддержки семей, имеющих детей: 
обучающихся по программам начального общего образования, -  111,51

руб. в день на одного учащегося;
обучающихся по программам основного общего и среднего общего 

образования, -  125,03 руб. в день на одного учащегося;
1.2 по бесплатному горячему питанию:
обучающихся по программам начального общего образования, -  

1 11,51руб. в день нз одного учащегося;
обучающихся МБОУ С(К)ШИ, получающих начальное общее 

образование, из числа приходящих детей -  200,5 руб. в день на одного 
учащегося.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Департамента муниципальных учреждений, 
начальника отдела по работе с муниципальными учреждениями.

Заместителя главы администрации 
муниципального округа по социальным 
вопросам, начальника Департамента 
муни ци11ал ьных учреждений

https.7/docs.yandex.ru/docs/view?url=ya-mail%3A%2F%2F191121509186752735%2F1.6&name=npHKa3 питание с 01.01.2026.pdf&uid=195529.


